2

[image: image1.jpg]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.12.2017                                                                                                              № 1309
О внесении изменений  в административный  регламент
администрации городского округа город Первомайск

 Нижегородской области по предоставлению муниципальной

 услуги «Принятие решения о подготовке документации по планировке территории городского округа город Первомайск Нижегородской области»,
утвержденный постановлением администрации городского округа

город Первомайск Нижегородской области от 07.04.2017 № 319
Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Внести в  административный регламент администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по предоставлению       муниципальной

услуги «Принятие решения о подготовке документации по планировке территории городского округа город Первомайск Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 07.04.2017 № 319 следующие изменения:

1.1. В раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» внести следующие изменения:

        1.1.1.   Пункт 2.5. дополнить абзацами следующего содержания:

«- Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" (источники официального опубликования - Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, № 48, ст. 4563;  1998, № 31, ст. 3803; 1999 № 2,  ст. 232;№ 29 ст. 3693; 2000 № 22, ст. 2267; .2001 № 24, ст. 2410; № 33 , ст. 3426; № 53, ст. 5024; 2002, № 1, ст. 2; № 22, ст. 2026; 2003, № 2, ст. 167; № 43, ст. 4108; .2004, № 35, ст. 3607; .2005, № 1, ст. 25; 2006, № 1, ст. 10; 2007, № 43, ст. 5084; № 49, ст. 6070; 2008, № 9, ст. 817; № 29, ст. 3410; № 30, ст. 3616; № 52, ст. 6224; 2009, № 18, ст.2152; № 30, ст. 3739; 2010, № 50, ст. 6609; 2011, № 27, ст. 3880; № 30, ст. 4596; № 45, ст. 6329; №  47, ст. 6608; № 49, ст. 7033; 2012, № 29, ст. 3990; № 30, ст. 4175; № 53, ст. 7621; 2013, № 8, ст. 717; № 19, ст. 2331; № 27, ст. 3460, 3477; № 48, ст. 6160; № 52 ст. 6986; 2014, № 26, ст. 3406; № 30, ст. 4268; № 49, ст. 6928; 2015, № 14, ст. 2008, № 27, ст. 3967, № 48, ст. 6724; 2016, № 1, ст. 19);

- Закон Нижегородской области от 05.03.2009 № 21-З  «О безбарьерной среде для маломобильных граждан на территории Нижегородской области»,  (источники официального опубликования - "Правовая среда", № 19(1005), 14.03.2009 (приложение к газете "Нижегородские новости", № 45(4177), 14.03.2009))»;

- Приказ Министерства  труда и социальной защиты Российской Федерации от 22.06.2015 № 386н «Об утверждении формы документа, подтверждающего специальное обучение собаки-проводника, и порядка его выдачи" (зарегистрирован в Минюсте России 21.07.2015 № 38115) (источники официального опубликования - Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 24.07.2015)»;

-  Приказ Минтруда России от 30.07.2015 № 527н "Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере труда, занятости и социальной защиты населения, а также оказания им при этом необходимой помощи" (зарегистрирован в Минюсте России 17.09.2015 № 38897) (источники официального опубликования - официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 18.09.2015).».

1.2. В разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме»:
1.2.1. Подпункт 3.3.1.3. изложить в следующей редакции:

«3.3.1.3. После регистрации заявления, оно поступает главе местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее- глава местного саоуправленя). Глава местного самоуправления  налагает резолюцию на заявление  и в течение 1 дня должностное лицо, ответственное за прием заявлений передает заявление в сектор архитектуры и градостроительства.».
1.2.2. Подпункты 3.3.1.4. и 3.3.1.5. исключить.

1.2.3. Подпункт 3.3.1.9. изложить в следующей редакции:

«3.3.1.9. После регистрации заявления, оно поступает главе местного самоуправления.  Глава местного самоуправления  налагает резолюцию на заявление  и в течение 1 дня должностное лицо, ответственное за прием заявлений передает заявление в сектор архитектуры и градостроительства.».

1.2.4. Подпункты 3.3.1.10. и 3.3.1.11. исключить.

1.2.5. Подпункт 3.3.2.3. изложить в следующей редакции:

«3.3.2.3. После регистрации заявления, оно поступает главе местного самоуправления. Глава местного самоуправления  налагает резолюцию на заявление  и в течение 1 дня должностное лицо, ответственное за прием заявлений, передает заявление  в сектор архитектуры и градостроительства.».

1.2.6. Подпункты 3.3.2.4. и 3.3.2.5. исключить.

1.2.7. В подпункте 3.3.2.6. слова «3 дня» заменить словами «1 день».

1.2.8. Абзац второй подпункта  3.3.4.3 изложить в следующей редакции:

«Согласно технологической карты межведомственного взаимодействия запрос направляется в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Нижегородской области, по вопросу получения выписки из Единого государственного реестра   недвижимости об объекте недвижимости и об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости,  или уведомление об отсутствии в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним запрашиваемых сведений.».

1.2.9. Подпункт 3.3.5.5. изложить в следующей редакции:

«3.3.5.5.Согласованный в установленном порядке проект Постановления и градостроительное задание передается на подпись Главе местного самоуправления.».

1.2.10. Подпункт 3.3.5.6. изложить в следующей редакции:

«3.3.5.6.После подписания Главой местного самоуправления, специалист управления делами Администрации регистрирует данное Постановление и направляет его копии в трех экземплярах в сектор архитекторы и градостроительства.».

1.2.11. Подпункт 3.3.5.8.  изложить в следующей редакции:

«3.3.5.8.Уведомление об отказе согласовывается с начальником сектора архитектуры, начальником отдела АКСМИ, заместителем главы администрации и передается на подпись главе местного самоуправления. Срок согласования составляет 3 дня.».

1.2.12. Подпункт 3.3.5.9. изложить в следующей редакции:

«3.3.5.9.После подписания Главой местного самоуправления, должностное лицо, ответственное за принятие заявления регистрирует уведомление об отказе в журнале исходящей документации.».

1.2.13. Подпункт 3.3.5.10. изложить в следующей редакции:

«3.3.5.10.Результатом исполнения административного действия является подписанное Главой местного самоуправления Постановление и градостроительное задание, либо Уведомление об отказе.».

1.2.14. Подпункт 3.3.6.1.6. изложить в следующей редакции:

«3.3.6.1.6.Уведомление об отказе направляется специалистом сектора архитектуры заявителю, в течение 3 рабочих дней почтой, с момента поступления подписанного Главой  местного самоуправления Уведомления об отказе, либо выдается лично заявителю или представителю заявителя, при обращении.».
1.3. Пункт 5.3.1. раздела  5. «Досудебный  (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействий) администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, МКУ «МФЦ»  предоставляющих муниципальную услугу, а также должностных лиц или муниципальных служащих» изложить в следующей редакции:
«5.3.1. В случае несогласия заявителя с решением или действием (бездействием) должностных лиц участвующих в оказании муниципальной услуги,  в связи с предоставлением муниципальной услуги подается жалоба (претензия) на имя главы  местного самоуправления или заместителя главы администрации, начальника отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области или,  при подаче заявления на оказание муниципальной услуги в МКУ «МФЦ», на имя директора МКУ «МФЦ.».
1.4. Приложения 1 и  4 к административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.

2. Сектору архитектуры и градостроительства отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской  области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  http://www.1maysk.ru.

        3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава местного самоуправления                                                                 Е.А.Лебеднова
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению  администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

                                                                                                     от _________    № _____
«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Административному регламенту
  Главе местного самоуправления
городского округа город Первомайск
Нижегородской области
От кого:

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                     Ф.И.О. физического лица

(наименование юридического лица – Ф.И.О. руководителя; телефон;
ИНН; банковские реквизиты (наименование банка, р/с, к/с, БИК))
Адрес:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                                           Указывается фактическое место проживания физического лица, для

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                                           юридических лиц - юридический и почтовый адреса;
                                              Телефон:
                                                              -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ЗАЯВЛЕНИЕ

о принятии решения о подготовке документации по планировке территории
Прошу принять решение о подготовке документации по планировке территории (проектов планировки и (или) проектов межевания) в границах
______________________________________________________________________________________________________________________________
(описание границ территории)
Согласен на обработку персональных данных.
_______________________                                 ___________________________                         _______________________
                 (дата)                                                                       (подпись)                                                (расшифровка, ФИО)
».
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению  администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области
от_____________ № ______

«ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к Административному регламенту

	[image: image2.png]

Администрация

городская округа

город Первомайск

Нижегородской области

пл.Ульянова, д.2, г. Первомайск

Нижегородская область, 607760

тел.(83139) 2-15-42

факс (83139) 2-18-86

e-mail: official@adm.prm.nnov.ru
 от ______________  №   ____________

  на  №  _____________ от   ___________

	Кому

Куда

Уведомление об отказе

Уважаемый (ая) _________________!

Рассмотрев Ваше заявление, администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области на основании подпункта ___ пункта 2.8. Административного регламента отказывает в предоставлении муниципальной услуги по принятию решения о подготовке документации по планировке территории, расположенного в границах:
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
В связи                                                                                               (указывается причина отказа в соответствии с пунктом 2.8. Административного регламента).
Глава местного самоуправления

Исп.

Тел.
».